
BOJA núm. 116Página núm. 19.240 Sevilla, 3 de octubre 2002

A N E X O

Registro vacante: Málaga núm. 8.
Registrador nombrado: Don Andrés Vega Cuéllar.
Núm. Escalafón: 99.
Resultas: Madrid núm. 9.

Registro vacante: Granada núm. 1.
Registrador nombrado: Don José Quesada Segura.
Núm. Escalafón: 124.
Resultas: Granada núm. 3.

Registro vacante: Canjayar.
Registrador nombrado: Doña M.ª del Pilar Linares Gon-

zález.
Núm. Escalafón: 951.
Resultas: Herrera del Duque.

RESOLUCION de 25 de septiembre de 2002, de
la Secretaría General Técnica, por la que se adjudican
puestos de trabajo por el sistema de libre designación,
convocado por Resolución que se cita.

De conformidad con lo estipulado en el art.º 25.1 de
la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la
Función Pública de la Junta de Andalucía, consideradas las
prescripciones establecidas en el Decreto 2/2002, de 9 de
enero, (BOJA núm. 8, de 19 de enero de 2002), y teniendo
en cuenta la competencia que me delega la Orden de 10
de noviembre de 2000 (BOJA núm. 138, de 30 de noviembre).

R E S U E L V E

Adjudicar los puestos de trabajo de libre designación,
Adjunto Jefe Informática, código 6670210 (2 puestos) y
Adjunto Jefe Informática, código 8092610, adscrito a la Direc-
ción General de la Función Pública y el Servicio de Informática,
código 7978410, adscrito a la Secretaría General Técnica de
la Consejería de Justicia y Administración Pública, convocados
por Resolución de esta Secretaría General Técnica de fecha
2 de agosto de 2002 (BOJA núm. 100, de 27 de agosto
de 2002), a los funcionarios que figuran en el Anexo.

La toma de posesión se efectuará en los plazos esta-
blecidos en el art.º 65 del Decreto 2/2002, de 9 de enero.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse, potestativamente, recurso de
reposición ante esta misma Secretaría General Técnica, en
el plazo de un mes o recurso contencioso-administrativo, a
elección del recurrente, ante el Juzgado de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de Sevilla, o ante el de la circunscripción donde
aquél tenga su domicilio, en el plazo de dos meses, contados
desde el día siguiente al de su notificación, conforme a lo
dispuesto en el art.º 116 de la Ley 30/1992, reformada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en el art.º 46.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 25 de septiembre de 2002.- El Secretario General
Técnico, Carlos Toscano Sánchez.

RESOLUCION de 12 de septiembre de 2002, de
la Dirección General de la Función Pública, por la que
se nombra a doña María del Carmen Moreno Martínez
como funcionaria interina para el desempeño del pues-
to de trabajo de Secretaría-Intervención del Ayunta-
miento de Alquife (Granada).

Vista la propuesta formulada por el Ayuntamiento de Alqui-
fe (Granada), mediante Resolución de Alcaldía de fecha 2
de septiembre de 2002, a favor de doña María del Carmen
Moreno Martínez, para que se efectúe nombramiento a su
favor como funcionaria interina para el desempeño del puesto
de trabajo de Secretaría-Intervención, y habiendo quedado
acreditado que se han observado los principios de igualdad,
mérito, capacidad y publicidad, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 34 del Real Decreto 1732/1994, de
29 de julio, sobre provisión de puestos de trabajo reservados

a funcionarios de Administración Local con habilitación de
carácter nacional; en el artículo 64 de la Ley 42/1994, de
30 de diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas y del
Orden Social, modificado en su apartado primero por el artículo
52 de la Ley 24/2001, de 27 de diciembre, de Medidas Fis-
cales, Administrativas y del Orden Social, y en el Decreto
467/1994, de 13 de diciembre, por el que se asignan a la
entonces Consejería de Gobernación las competencias atri-
buidas por la Disposición Adicional Novena de la Ley 22/1993,
de 29 de diciembre, en relación con el artículo 11.1.e) del
Decreto 139/2000, de 16 de mayo, por el que se establece
la estructura orgánica de la Consejería de Justicia y Admi-
nistración Pública.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero: Nombrar a doña María del Carmen Moreno Mar-
tínez, con DNI 34.853.872, como funcionaria interina para


